
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 3 Zastupitelstva města Hrádek

konané dne 4. 9. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje program jednání tak, jak byl program navržen a upraven.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/3ZM/23
Pro:14, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta PRO
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. PRO
Vratislav Řepka PRO
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

2. Určení zapisovatele

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zapisovatelem jednání tajemníka MěÚ Jiřího Drnce.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/3ZM/23
Pro:12, Proti:2, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta PROTI
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. PROTI



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Vratislav Řepka PRO
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

3. Určení ověřovatelů

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zastupitele MUDr. Patrika Richtra a Ing. Václava Šístka ověřovateli
zápisu jednání zastupitelstva města ze dne 4. září 2023.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/3ZM/23
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta ZDRŽEL SE
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. PRO
Vratislav Řepka PRO
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

4. Schválení zápisu jednání ZM ze dne 5. 6. 2023

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zápis z jednání zastupitelstva města ze dne 5. června 2023.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/3ZM/23
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta ZDRŽEL SE



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. PRO
Vratislav Řepka PRO
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

5. Kontrola usnesení

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

6. Náměty, podněty a připomínky občanů

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

7. Souhlas se základními podmínkami převodu pozemku p.č. 226/5
v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť. Vydání prohlášení - souhlas se
základními technickými podmínkami o možnosti převodu
předmětného majetku

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek souhlasí s dokumentem Souhlas se základními podmínkami převodu
(tzv. „Technické podmínky“) uvedeným v části dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. 26738/2023-SŽ-
GŘ-031 (4) ze dne 27.6.2023, který se týká převodu parcely parcelní číslo 226/5 v k.ú. Nová Huť, Obec Hrádek
do vlastnictví Města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5a/3ZM/23
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:3, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta ZDRŽEL SE
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

blok jednání: 7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek souhlasí s Prohlášením Správy železnic, státní organizace č.j.
S026738/2023-031, který se týká převodu parcely parcelní číslo 226/5 v k.ú. Nová Huť, Obec Hrádek
do vlastnictví Města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5b/3ZM/23
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:3, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta ZDRŽEL SE
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

8. Koupě pozemku p.č. 306/2 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje koupi pozemku p.č. 306/2 v katastrálním území Nová Huť 647314
vedený jako ostatní plocha o rozloze 1409 m2 v KÚ pro PK, Katastrální pracoviště Rokycany ve vlastnictví paní
Anny Dolejší, *** za celkovou kupní cenu ve výši 3 miliony Kč + příslušná sazba DPH a ukládá starostce uzavřít
kupní smlouvu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/3ZM/23
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:3, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta ZDRŽEL SE
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

9. Koupě pozemku p.č. 306/9 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje koupi pozemku KN 306/9 v katastrálním území Nová Huť 647314
vedený jako ostatní plocha o rozloze 1039 m2 u KÚ pro PK, Katastrální pracoviště Rokycany, který je
ve vlastnictví Jana Heřmana, *** a Martina Heřmana, *** za celkovou kupní cenu 4 500 000 Kč a ukládá
starostce uzavřít smlouvu o koupi pozemku.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7a/3ZM/23
Pro:10, Proti:1, Zdržel se:3, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta PROTI
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zařazení bodu týkajícího se úpravy rozpočtu - delegace schválení
rozpočtového opatření radou města pro nákup nemovitosti - pozemku p.č. 306/2 v katastrálním území Nová
Huť 647314 a pozemku p.č. 306/9 v katastrálním území Nová Huť 647314.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7b/3ZM/23
Pro:11, Proti:1, Zdržel se:2, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta PROTI
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

blok jednání: 9-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje delegování pravomoci Radě města Hrádek provést jednorázové
rozpočtové opatření za účelem:

nákupu nemovité věci, pozemku p.č. 306/2 v katastrálním území Nová Huť 647314 vedeným jako ostatní1.
plocha o rozloze 1409 m2 v KÚ pro PK, Katastrální pracoviště Rokycany ve vlastnictví paní Anny Dolejší,
***, v rozsahu 3 miliony Kč + příslušná sazba DPH,
nákupu nemovité věci, pozemku KN 306/9 v katastrálním území Nová Huť 647314 vedeným jako ostatní2.
plocha o rozloze 1039 m2 u KÚ pro PK, Katastrální pracoviště Rokycany, který je ve vlastnictví Jana
Heřmana, *** a Martina Heřmana, *** za celkovou kupní cenu 4 500 000 Kč,

 

 a to v souladu s ust. § 102, odst. 2 písm. a) zák. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7c/3ZM/23
Pro:11, Proti:1, Zdržel se:2, Nepřítomen:1

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta PROTI
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

10. Vstup města do spolku s názvem Rokycansko

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje založení spolku Destinační společnost Rokycansko, z. s., kde město
Hrádek bude jedním ze zakladatelů.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8a/3ZM/23
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. ZDRŽEL SE
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

blok jednání: 10-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje uzavření „Dohody o založení spolku Destinační společnost Rokycansko,
z. s.“ (dále též jen „Dohoda“) Návrh Dohody je přílohou č. 1 zápisu z jednání ZM Hrádku ze dne 4.9.2023

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8b/3ZM/23
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. ZDRŽEL SE
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

blok jednání: 10-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje znění „Stanov spolku Destinační společnost Rokycansko, z. s.“. Návrh
stanov je přílohou č. 2 zápisu z jednání ZM Hrádku ze dne 4.9.2023

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8c/3ZM/23
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. ZDRŽEL SE
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

blok jednání: 10-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje návrh „Příspěvkového řádu Destinační společnost Rokycansko, z. s.
Příspěvkový řád je přílohou zápisu z jednání ZM Hrádku ze dne 4.9.2023

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8d/3ZM/23
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. ZDRŽEL SE



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

blok jednání: 10-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje výši základního členského příspěvku města Hrádku pro kalendářní rok
2024 ve výši 5.000 Kč (slovy pět tisíc korun českých).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8e/3ZM/23
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. ZDRŽEL SE
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

blok jednání: 10-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek ukládá starostce města Hrádku podepsat „Dohodu o založení spolku Destinační
společnost Rokycansko, z. s.“ dle usnesení č. 8a/3ZM/23 z jednání ZM Hrádku ze dne 4.9.2023

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8f/3ZM/23
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. ZDRŽEL SE
Vratislav Řepka ZDRŽEL SE
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. ZDRŽEL SE
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka ZDRŽEL SE

11. Obecně závazná vyhláška města Hrádek o stanovení
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zdanitelných
staveb.

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí
u zdanitelných staveb a vydání Obecně závazné vyhlášky města Hrádek o stanovení koeficientu pro výpočet
daně z nemovitých věcí u zdanitelných staveb.
U zdanitelných staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) zákona o dani z nemovitých věcí se stanovuje
koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona
o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/3ZM/23
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Kateřina Beranová Ing. NEHLASOVAL
Petr Franta NEHLASOVAL
Denisa Kaslová Mgr. PRO
Dana Kotyzová Ing. PRO
David Redl Mgr. PRO
Vratislav Řepka PRO
Patrik Richtr MUDr., PhD. PRO
Květa Rychlá PRO
Václav Šístek Ing. PRO
Jaroslava Šístková Ing. PRO
Pavel Sobotka PRO
Marcela Sobotková Mgr. PRO
Jaroslav Stáňa Ing., DiS. PRO
David Štanc PRO
Zdenek Trnka PRO

12. Interpelace zastupitelů

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 12-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 12-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

13. Různé

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

14. Závěr

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


